
DIREZIONE ORGANIZZAZIONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
Ufficio Reclutamento Personale Tecnico Amministrativo, Interinali e CEL

 Via Università 4, Modena
Tel.: 059/2056512 – 2056445-6075-7078-6450

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it     
email: ufficio.selezioneassunzione@unimore.it

pec:   selezioni@pec.unimore.it  

Pubblicato sull’Albo online e sul web server di Ateneo

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto del 06.12.2023 – prot. nr. 295821 – rep. nr. 605/2023 con cui è bandito la procedura  
selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di nr. 1 assegno di ricerca senior presso il  
Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche, Tutor: Prof.ssa Anna CIPRIANI;
CONSIDERATO il mero errore materiale nell’indicazione della Tutor, prof.ssa Annalisa FERRETTI, al 
posto della prof.ssa Anna CIPRIANI; 
RAVVISATA la necessità di provvedere;

DECRETA

È modificato l’articolo 2 del solo Notice come segue:

Art. 2
Location, subject area, research title, general aims of research, tutor, interview programme and title subjects

LOCATION: Modena (ITALY)

LOCATION Disciplines and/or academic 
disciplines in which the candidate’s 

qualifications must specifically refer 

TUTOR

Department of Chemical and 
Geological Sciences

GEO/08 (Geochemistry and 
volcanology); GEO/07 (Petrology and 
petrography); L-ANT/01 (Prehistory 
and early history); L-ANT/10 (Methods 
of archaeological research)

Professor Anna CIPRIANI

The aims and title of the research, the interview programme and the subjects of the qualifications of the selective  
procedure for the attribution of the above research grant are the following:

Title of research:
CAST Copper Accumulation, Supply, and Technology among Italian prehistoric societies, within the framework of 
the  project  “PNRR  -  Missione  4  “Istruzione  e  Ricerca”  -  Componente  C2  Investimento  1.1  “Fondo  per  il  
Programma  Nazionale  di  Ricerca  e  Progetti  di  Rilevante  Interesse  Nazionale  (PRIN)”,  “CAST  Copper 
Accumulation,  Supply,  and  Technology  among  Italian  prehistoric  societies”,  codice  progetto  P202275A2M, 
Decreto di finanziamento MUR D.D. n. 1388 del 1 settembre 2023 (CUP E53D23020120001).

Aims of research:
The CAST project aims to investigate the sustainability of metal, metalworking activities and metal recycling in  
Late Copper Age and Bronze Age communities in northern Italy.  The main research questions of the project 

http://www.ufficioselezioneassunzione.unimore.it/
mailto:selezioni@pec.unimore.it
mailto:ufficio.selezioneassunzione@unimore.it


concern the whole process of metal production and its impact on the environment and human health. These will 
be investigated using petrographic and geochemical analyses.

Interview program:
Sample preparation for archaeometric analyses (elemental, isotope, petrographic and mineralogical analyses);  
project implementation.

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 
9.5.1989, nr. 168.
Modena, 06.12.2023           

LA DIRIGENTE 
                                                                                           (Dott.ssa Maria Raffaella INGROSSO)
                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005


		2023-12-07T16:08:56+0100
	IT
	MARIA RAFFAELLA INGROSSO




